MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 24 de novembro de 2017 1

            A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 004/2017-PPGCF/UFPI para
ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI referente ao biênio
2018-2020 torna pública, para os devidos fins, o resultado da entrevista e a relação dos candidatos
e respectivos orientadores.

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

Candidato Orientador

Luís Mario Rezende Junior Prof. Dr. Daniel Dias Rufino Arcanjo

Renandro de Carvalho Reis Prof. Dr. Kelson James Silva de Almeida

Antonielly Campinho dos Reis Profa. Dra. Ana Amélia de Carvalho Melo Cavalcante

Maria Luisa Lima Barreto do
Nascimento

Prof. Dr. João Marcelo de Castro e Sousa

Joyce Jamilly Dias Borges Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

Gisele Lopes Cavalcante Prof. Dr. João Paulo Jacob Sabino

Melissa Carvalho França Rocha Prof. Dr. Felipe Cavalcanti Carneiro da Silva

Mariely Mendes Furtado Prof. Dr. Daniel Dias Rufino Arcanjo

Andressa Kelly Ferreira e Silva Prof. Dr. Humberto Medeiros Barreto

Marcelle Moreira Pontes Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira

Juliana Marques da Silva Prof. Dr. Dr. Fernando Aécio de Amorim Carvalho

Candidato Orientador

Layana Karina Farias Lima Profa. Dra. Chistiane Mendes Feitosa

Brenda Nayranne Gomes dos Santos Profa. Dra. Maria das Graças Freire de Medeiros

Matheus Oliveira do Nascimento Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

Jamylle Melo Nunes Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa

Ilma Campos Veloso Guerra Profa. Dra. Hercília Maria Lins Rolim

Leide Maria Soares de Sousa Prof. Dr. Lívio César Cunha Nunes

Maria Vilmária de Oliveira Carvalho Prof. Dr. Joaquim Soares da Costa Júnior

http://buscatextual.cnpq.br/buscatextual/visualizacv.do?id=K4769139A1
http://lattes.cnpq.br/5358149065349859
http://lattes.cnpq.br/4572828528333734
http://lattes.cnpq.br/6874869711888371

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 24 de novembro de 2017 2

Atenciosamente,

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira

- Presidente da Comissão de Seleção -

Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa

- Membro da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. André Luis Menezes Carvalho

- Membro da Comissão de Seleção –

Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

- Membro da Comissão de Seleção –

Profa. Dra. Chistiane Mendes Feitosa

- Membro da Comissão de Seleção –